CÂMARA MUNICIPAL DE CARUARU

Casa José Carlos Florêncio

Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró - PSDB

1REQUERIMENTO Nº ____________ / 2020

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de
Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretaria de Sustentabilidade e
Desenvolvimento Rural, para que estudem a possibilidade de construir uma
Ponte, sobre a passagem molhada existente na comunidade Rural de
Jacaré de Gonçalves Ferreira, em nossa cidade, conforme justificativa a
seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Todas as vezes que chove um pouco mais do que normal, a

passagem molhada existente em Jacaré de Gonçalves Ferreira, zona rural de

nossa cidade, fica submersa por causa do grande volume de água, isso torna a

mesma intransitável, impedindo a passagem de veículos e pessoas,

provocando sérios transtornos para a comunidade local, que ficam

praticamente ilhados, tendo que se deslocarem por outras estradas bem mais

distantes.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa, clubes de
serviços e sindicatos.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 16 de junho de 2020.

Vereador Edjailson da Caru Forró - PSDB
Autor

1
 Papel Reciclado – CAS

		2020-06-16T10:11:51-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró